PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 11728817000105 - EDITORA SYLOS LTDA - ME

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:19 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 192/16 491

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.100,001,0000 SER DESPESAS COM PUBLICIDADE EM PÁGINA INTEIRA NO GUIA ACI

TOTAL 1.100,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:25/9 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 191/16 NF 993138

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 645,331,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 645,33

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 09055627000114 - GARÇON & GARÇON LTDA - ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:29 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 186/16 NF 1560

CONTA: Munic. Trânsito 0060000141-0352

0,0000 0,0000 1.300,001,0000  Confecção de 125 talões de ATI-Auto de Infração de trânsito série A2 - 7501 a 10000 (contendo 20 ATI's por
talão) no valor de R$ 10,40 cada talão, nas dimensões 110x232x7 mm (modelo fornecido pela Secretaria de Trânsito).

TOTAL 1.300,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 18870442000154 - LEONIDAS APARECIDO DE SOUZA SILVA

NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS

No.EMPENHO:206 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 183/16 NF 235

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 120,001,0000  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL EM COMPRESSOR PARA INALAÇÃO.

TOTAL 120,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:240 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00312015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3024/2015 DOCUMENTO: 185/16 NF 714

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 492,003,0000 UN GLP EM BOTIJÃO DE 45 KG

TOTAL 492,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59896746000178 - ORMANDO BIONDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:305 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 183/16 NF 635

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 116,711,0000 PÇ LAVATÓRIO SUSPENSO; 1,0000 UN TORNEIRA P/ LAVATÓRIO; 1,0000 PÇ ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM;
1,0000 UN VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO; 1,0000 UND SIFÃO SANITÁRIO UNIVERSAL; 1,0000 UN
PARAFUSO S10; 1,0000 TB SILICONE INCOLOR 50GR

TOTAL 116,71

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:314/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Janeiro/2016 - Ref. à FPM

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 9.390,13CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA ARRECADAÇÃO.

TOTAL 9.390,13

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:314/2 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Fevereiro/2016 - Ref. à CFH

CONTA: DNAEE CFRH 73094-00066

0,0000 0,0000 487,81CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA ARRECADAÇÃO.

TOTAL 487,81

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:314/3 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Fevereiro/2016 - Ref. à CFM

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 2,72CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA ARRECADAÇÃO.

TOTAL 2,72

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:314/4 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Fevereiro/2016 - Ref. à ITR

CONTA: ITR - Incra 73053-00066

0,0000 0,0000 2,06CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA ARRECADAÇÃO.

TOTAL 2,06

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 51828762000111 - ROTARY CLUB DE SAO JOSE DO RIO PARDO

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:799/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 194/16 fevereiro

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.100,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 1.100,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 04527998000138 - ASSOC. GRUPO RIOPARDENSE AMIG DE DEFIC- AGRADEF

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:801/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 192/16 FEVEREIRO

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.500,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 2.500,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 54138482000170 - GRUPO ESPIRITAS SAMARITANO

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:808/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 194/16 FEVEREIRO

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 5.000,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 5.000,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 000000000600 - ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL CARITAS

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:809/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 194/16 FEVEREIRO

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 62.000,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 62.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 08853537000106 - CENTRO DE REINTEGRAÇÃO E CAPACITAÇÃO DO MORADOR DE RUA

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:814/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 187/16 FEVEREIRO

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 6.400,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 6.400,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 59905216000149 - ASILO PADRE EUCLIDES CARNEIRO

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:815/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 194/16 fevereiro

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 17.300,00SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 17.300,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 59904458000118 - ASSOCIAÇÃO ESPIRITA BENEFICIENTE PAULO TARSO

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:816/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 191/16 FEVEREIRO

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 25.500,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 25.500,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 04527998000138 - ASSOC. GRUPO RIOPARDENSE AMIG DE DEFIC- AGRADEF

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:817/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 192/16 FEVEREIRO

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 6.300,00CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19
DE FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 6.300,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 54140892000155 - APAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:830/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 195/16 fevereiro

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 21.000,00SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 21.000,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 54138482000170 - GRUPO ESPIRITAS SAMARITANO

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:831/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 194/16 FEVEREIRO

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 7.700,00SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 7.700,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 59905125000103 - SOCIEDADE LAR DA INFANCIA

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:832/1 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 194/16 FEVEREIRO

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 8.500,00SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI Nº 4.604 DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2016.

TOTAL 8.500,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:846 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD Fevereiro/2016 - Ref. à FPM

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 18.856,13CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP - CONFORME DEMONSTRATIVO DE DISTRIBUIÇÃO DA ARRECADAÇÃO.

TOTAL 18.856,13

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: SILAS ROQUE RODRIGUES

NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:856 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3414 ADIANTAMENTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 449,14OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - PAGAMENTO DE MATRÍCULAS E
ARTs.

TOTAL 449,14

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:1009 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 01 2016

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 3.271,53FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 01 2016

TOTAL 3.271,53

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:1011 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 01 2016

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 293,15FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 01 2016

TOTAL 293,15

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:1012 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 01 2016

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 2.052,05FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 01 2016

TOTAL 2.052,05

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:1013 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 01 2016

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 2.345,20FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 01 2016

TOTAL 2.345,20

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO

NATUREZA: 33903607001 ESTAGIÁRIOS

No.EMPENHO:1014 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: AD FOLHA REF 01 2016

CONTA: Folha de Pagamento 17790-00536

0,0000 0,0000 293,15FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 01 2016

TOTAL 293,15

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: MARCO ANTONIO MATARAZO

NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:1015 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3415 ADIANTAMENTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 134,18OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - PAGAMENTO DE CERTIDÕES -
CANCELAMENTO DE PROTESTOS EM CARTÓRIO.

TOTAL 134,18

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999995 - RESTITUICAO TRIBUTOS E TARIFAS

NATUREZA: 33909302003 RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E

No.EMPENHO:1016 DATA: 26/02/2016

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3417 Restituição a Osmar Martins

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 10.812,56RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E ESTADO

Restituição ao senhor Osmar Martins  - CPF 020.936.548-06, RG 16.149,484 por pagamento de guia de ITBI e desistência
da compra do imóvel.

TOTAL 10.812,56

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 215.463,85